ПРОЕКТ
2

[image: gerb]
Администрация
города Нижневартовска
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От________________ №__________

О внесении изменений в постановление администрации города от 21.09.2012 №1168 "Об охране городских лесов от пожаров на территории города Нижневартовска и о признании утратившими силу постановлений администрации города от 05.05.2009 №627, от 11.11.2011 №1376"

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 №515 "О внесении изменений в Правила введения чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие лесных пожаров, и взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления в условиях таких чрезвычайных ситуаций", Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 08.10.2015 №426 "О внесении изменений в Правила тушения лесных пожаров, утвержденные приказом Минприроды России от 08.07.2014 №313", и кадровыми изменениями в администрации города:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 21.09.2012 №1168 "Об охране городских лесов от пожаров на территории города Нижневартовска и о признании утратившими силу постановлений администрации города от 05.05.2009 №627, от 11.11.2011 №1376":
1.1. В пункте 5 слова "(С.Э. Лопырев)" заменить словами                          "(В.Л. Татаренков)";
1.2. В пункте 10 слова "Пресс-службе администрации города               (Н.В. Ложева)" заменить словами "Управлению по информационной политике администрации города  (С.В. Селиванова)".
1.3. В приложении 1:
- по тексту приложения слова "размещения муниципальных заказов" заменить словами "осуществления муниципальных закупок";
- абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
"Тушение пожаров в городских лесах осуществляется в соответствии с Правилами тушения лесных пожаров (утвержденных приказом Минприроды России от 08.07.2014 №313), территориальным подразделением Федеральной противопожарной службы в городе Нижневартовске»;
 - в абзаце шестом пункта 2.4 слова "долгосрочной целевой программой Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011 -2015 годах" заменить словами "муниципальной программой "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2016-2020 годах"".
1.4. Приложение 3 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
"2.7. Чрезвычайная ситуация отменяется на основании постановления администрации города, в срок не более 3 дней со дня устранения обстоятельств, послуживших основанием для ее введения.".

[bookmark: _GoBack]2. Управлению по информационной политике администрации города  (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

[bookmark: sub_4]3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: sub_5]

Глава администрации города                                                              А.А. Бадина

image1.png